



各 位

平成 17 年 7 月 29 日
エヌ・アイ・エフ ベンチャーズ株式会社
代表取締役社長 山村 信一
(コード番号 8458)
問合せ先 執行役員 日尾 民明
(Tel 03-5201-1515(代))

前年同期の実績値(連結・単独)との差異に関するお知らせ

平成 18 年 3 月期第 1 四半期(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日)の実績予定(連結・単独)は、前年同期の実績値に対して、下記のとおり(売上高は 10%以上、経常利益及び第 1 四半期純利益は 30%以上)となります。

- ・前年同期の実績値との差異
連結

(単位：百万円)

	売上高	経常利益	第 1 四半期純利益
平成 17 年 3 月期 第 1 四半期実績値(A)	4,274	659	650
平成 18 年 3 月期 第 1 四半期実績予定(B)	4,800	1,021	1,013
増減額(B - A)	526	361	363
増減率	12.3%	54.9%	55.9%

単独

(単位：百万円)

	売上高	経常利益	第 1 四半期純利益
平成 17 年 3 月期 第 1 四半期実績値(A)	4,179	588	616
平成 18 年 3 月期 第 1 四半期実績予定(B)	4,695	1,183	1,181
増減額(B - A)	515	595	564
増減率	12.3%	101.1%	91.6%

・差異の内容

単独について

(1) 当第1四半期の売上高は、前年同期比 12.3%増の 4,695 百万円となります。これは、新規公開銘柄の売却等により、営業投資有価証券売却額が増加したためであります。

また、投資先の直近の業績等を考慮して、投資損失引当金繰入額が前年同期比 129.5%増の 880 百万円となり、売上原価は、前年同期比 4.3%増の 2,744 百万円となります。その結果、売上総利益は、前年同期比 26.1%増の 1,950 百万円となります。

(2) 販売費及び一般管理費は、前年同期とほぼ同水準の 992 百万円（前年同期 968 百万円）となります。営業外損益は、主に、受取配当金の増加により、前年同期比 216 百万円増加の 225 百万円の利益（前年同期 9 百万円の利益）となります。

(3) 上記(1)及び(2)により、当第1四半期の経常利益は、前年同期比 595 百万円増の 1,183 百万円となります。また、投資有価証券の売却により、当第1四半期純利益は、前年同期から 564 百万円増加し、91.6%増の 1,181 百万円となります。

連結について

単独決算の差異内容によるものであります。

）ご参考：前期の実績

連結

（単位：百万円）

	売上高	経常利益	当期純利益
通期 (平成 16 年 4 月 1 日～ 平成 17 年 3 月 31)	12,778	255	8,406

単独

（単位：百万円）

	売上高	経常利益	当期純利益
通期 (平成 16 年 4 月 1 日～ 平成 17 年 3 月 31)	12,116	32	8,491

以 上